

KIESEL SCANDINAVIA HOLDING A/S

Årsrapport

1. januar 2013 - 31. december 2013

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

01/06/2014

Jochen Lang
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
-------------------------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

KIESEL SCANDINAVIA HOLDING A/S
Smålovsvej 35
4100 Ringsted

CVR-nr: 26439299
Regnskabsår: 01/01/2013 - 31/12/2013

Revisor

REVISIONSFIRMAET CARSTEN ØHAUGE. STATS-AUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

Sct Bendtsvej 8
4100 Ringsted
CVR-nr: 16839736

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabet er holdingselskab for de nordiske selskaber indenfor Kiesel koncernen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat kr. - 4.480.798, anses af direktionen som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er ikke indtruffet forhold, der øver væsentlig indflydelse på vurderingen af selskabets finansielle stilling efter årsrapportens aflæggelse.

Resultatopgørelse 1. jan 2013 - 31. dec 2013

	Note	2013 kr.	2012 kr.
Nettoomsætning		0	177.707
Eksterne omkostninger		-39.776	-52.873
Bruttoresultat		-39.776	124.834
Resultat af ordinær primær drift		-39.776	124.834
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-4.491.814	2.407.809
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		61.742	0
Andre finansielle indtægter		0	12
Øvrige finansielle omkostninger		-7.265	-8.147
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		0	-175.238
Ordinært resultat før skat		-4.477.113	2.349.270
Skat af årets resultat		-3.685	4.986
Årets resultat		-4.480.798	2.354.256
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		-4.491.814	2.407.809
Overført resultat		11.016	-53.553
I alt		-4.480.798	2.354.256

Balance 31. december 2013

Aktiver

	Note	2013 kr.	2012 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		19.160.960	23.958.252
Finansielle anlægsaktiver i alt	1	19.160.960	23.958.252
Anlægsaktiver i alt		19.160.960	23.958.252
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		245.949	164.191
Tilgodehavende skat		0	4.986
Tilgodehavender i alt		245.949	169.177
Likvide beholdninger		283.009	468.822
Omsætningsaktiver i alt		528.958	637.999
AKTIVER I ALT		19.689.918	24.596.251

Balance 31. december 2013

Passiver

	Note	2013 kr.	2012 kr.
Registreret kapital mv.		1.860.166	1.860.166
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		15.073.910	19.871.202
Overført resultat		54.995	43.979
Egenkapital i alt	2	16.989.071	21.775.347
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		2.662.170	2.662.206
Skyldig selskabsskat		3.675	0
Anden gæld		35.002	158.698
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		2.700.847	2.820.904
Gældsforpligtelser i alt		2.700.847	2.820.904
PASSIVER I ALT		19.689.918	24.596.251

Noter

1. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	4.087.050
Tilgang	0
Afgang	0
Kostpris ultimo	4.087.050
Nettoopskrivninger primo	19.871.202
Andel i årets resultat	- 4.491.814
Valutakursregulering	- 305.478
Nettoopskrivninger ultimo	15.073.910
Regnskabsmæssig værdi ultimo	19.160.960

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Kiesel Scandinavia A/S, Kolding	100%	5.878.943	170.143
Kiesel Skandinavia AS, Norge	100%	564.435	- 3.116.111
Kiesel Skandinavia AB, Sverige	100%	184.786	- 1.823.722
Kiesel Skandinavia Oy, Finland	100%	12.532.796	277.876

2. Egenkapital i alt

	Virksomheds-kapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Ialt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Saldo primo	1.860.166	19.871.202	43.979	21.775.347

Valutakursregulering	0	- 305.478	0	- 305.478
Årets resultat	0	- 4.491.814	11.016	- 4.480.798
Egenkapital ultimo	1.860.166	15.073.910	54.995	16.989.071

3. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

- Kiesel GmbH, Tyskland
- Jan-Erik Ling
- Erik Gulsvik
- Jussi Kiski
- Thomas Vadstedt
- Kalle Silvennoinen
- Adum Frederiksen

Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter består af moderselskabet, selskabets søsterselskaber samt dattervirksomheder.

Selskabet køber en række varer og ydelser relateret til virksomhedens produktion fra tilknyttede virksomheder. Herudover har der, bortset fra koncerninterne transaktioner, ikke været transaktioner med nærtstående parter.